



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 04.06.2019 r. do 26.06.2019 r.

5 i 6 czerwca gościłem delegację z gminy partnerskiej Jesberg z burmistrzem Heiko Manz, celem wypracowania zasad dalszej współpracy pomiędzy gminami. Zależy nam, aby przybrała ona charakter bardziej sformalizowany i tematyczny, tak aby mogła korzystać z tej współpracy większa część społeczeństwa. Goście zaszczycili nas również swoją obecnością podczas uroczystego otwarcia sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu.

7 czerwca wraz z przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Wysoka, Panem Henrykiem Stańczykiem, byłem w Poznaniu, gdzie na uroczystej gali w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego odbieraliśmy z rąk członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Jacka Bogusławskiego nagrody dla uczniów i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu za wyróżnienie w konkursie ekologicznym „Nasz pomysł na ochronę środowiska”. Organizatorem konkursu był Urząd Marszałkowski. Wieczorem gratulowałem uczniom ukończenia Gimnazjum na ich balu.

8 czerwca brałem udział w konkurencjach rodziców z dziećmi podczas festynu z okazji Dnia Dziecka w Wysokiej Małej.

10 czerwca wraz z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej, Panią Sylwią Szalską zrobiliśmy objazdówkę po urządzeniach instalacji wodno – kanalizacyjnych na terenie naszej gminy. Dyskutowaliśmy o potrzebach bieżących i inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. Do najpilniejszych potrzeb na terenie naszej gminy należy modernizacja oczyszczalni ścieków, budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Mościska i Jeziorki Kosztowskie, budowa studni w Młotkowie, Starem, Nowej Rudnej i Wysokiej, budowa zbiorników retencyjnych w Wysokiej i modernizacja hydroforni w Młotkowie.

11 czerwca byłem na spotkaniu członków Związku Międzygminnego Pilski Region Odpadami Komunalnymi, aby omówić sytuację po rozstrzygniętym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Jediną firmą, która stanęła do przetargu była firma Altvater i jej oferta przekroczyła zaplanowane środki na ten cel o blisko 30 mln złotych.

13 czerwca byłem na spotkaniu informacyjnym organizowanym przez GDDKiA oraz firmę projektową AECOM, którego celem było zapoznanie społeczności lokalnej z zaprojektowanymi wariantami przebiegu drogi S10 wraz z obsługą komunikacyjną terenu przyległego.

15 – 16 czerwca gościłem na zaproszenie burmistrza gminy partnerskiej Jesberg na organizowanym co dwa lata święcie Burgfest. Byłem pod wrażeniem porządku i czystości w tych małych miejscowościach oraz gościnnością lokalnej społeczności. Mam nadzieję, że wkrótce wypracujemy takie zasady współpracy, które pozwolą szerszym grupom społecznym na dzielenie się wiedzą i zbieranie doświadczeń.

17 czerwca zęgnąłem klasy ósme na ich balu w restauracji „Pokusa”, co miało dla mnie szczególne znaczenie, ponieważ do niedawna byłem wychowawcą jednej z nich.

18 czerwca byłem w Łobżenicy na spotkaniu wójtów i burmistrzów naszego regionu, celem omówienia sytuacji szpitala w Wyrzysku, który ma duże zaległości finansowe, o czym świadczy chociażby pismo wysłane do władarzy gmin i starostwa powiatowego przez firmę RenCraft, która dostarcza ciepło do szpitala, a której to szpital zalega z płatnościami na kwotę 256 410, 10 zł. Był to wniosek o wszczęcie postępowania naprawczego i odwołanie prezesa. W związku z tym pismem postanowiliśmy nie podpisywać listu intencyjnego ze starostą, w którym to mieliśmy zadeklarować wolę wsparcia finansowego dla szpitala powiatowego w Wyrzysku.

Spotkałem się z przedstawicielem firmy Amago, która złożyła ofertę na zakup koparkoładowarki firmy MST w kwocie 270 000 zł netto.

Tego dnia brałem również udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego przez klasy ósme i gimnazjalne. Wręczyłem tam dyplomy uznania najlepszym uczennicom. Z klasy 8 była to Karolina Gurda, a z klas gimnazjalnych Małgorzata Ramusiewicz.

19 czerwca byłem na uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu. Wręczyłem tam nagrody i dyplomy uczniom, które odebraliśmy z Panem przewodniczącym w Urzędzie Marszałkowskim za konkurs „Nasz pomysł na ochronę środowiska”. Pamiątkową paterę dla szkoły, dyplom uznania i drzewko do posadzenia przekazałem na ręce Pani dyrektor. Przekazałem również nagrodę Burmistrza i Komisji Oświaty za pracę na rzecz szkoły uczennicy Oliwii Januzik.

Następnie na zakończeniu roku szkolnego przez Szkołę Podstawową im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej wręczyłem nagrody rzeczowe uczniom wytypowanym przez Komisję Oświaty oraz pogratulowałem Gabrielowi Dobberowi zwycięstwa w Ogólnopolskim Finale Czwartków Lekkoatletycznych i II miejsca w Finale Międzynarodowym.

Tego samego dnia brałem udział w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK jak i posiedzeniu całego Związku, na którym to upoważniliśmy przewodniczącą do podpisania umowy z firmą Altwater, która obowiązywać będzie do końca 2020 roku.

Wieczorem gościłem na podsumowaniu sezonu piłkarskiego w klubie Iskra Bądecz.

22 czerwca oceniałem wianki podczas Nocy Świętojańskiej we wsi Stare.

24 czerwca przeprowadziłem konsultacje społeczne w Urzędzie Miasta i Gminy Wysoka, na które to imiennie zaprosiłem właścicieli gruntów, po których miałyby przebiegać droga ekspresowa S10. Wszyscy opowiedzieli się przeciwko wariantowi społecznemu, który był zgłoszony przez mieszkańców gminy Białośliwie i byli za pozostawieniem projektowanego korytarza. Dodatkowo poproszono o ujęcie przejazdu w miejscowości Okaliniec i Grabówno od strony drogi powiatowej prowadzącej do Mościsk. Zebrane ankiety wraz z pismem przewodnim zostaną przesłane do GDDKiA Oddział w Poznaniu.

Tego samego dnia odbyły się konsultacje społeczne w sprawie postawienia znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się”. Na spotkanie przyszli w większości mieszkańcy ul. Św. Walentego, na której to znak miał się pojawić. Wyrazili swój sprzeciw, argumentując to starą zabudową, pozbawioną miejsc do garażowania, prowadzoną działalnością gospodarczą, potrzebą postawienia samochodu na krótki czas przed posesją. Wyrazili przypuszczenie, że sprzęt rolniczy, który tam przejeżdża może przekraczać dopuszczalną ładowność, że zwiększy się prędkość pojazdów. I jeżeli ten znak tam stanie, powinny być rozmieszczone fotoradary. Zasugerowano możliwość likwidacji żywopłotów, na miejscu których można by zrobić miejsca postojowe. Poproszono o oświetlenie i monitoring parkingu na tejsze ulicy. Złożono wniosek o likwidację kolejki wąskotorowej, celem uporządkowania terenu i udostępnienia wjazdu na posesje.

Po południu brałem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka, a następnie w spotkaniu z przedstawicielem starostwa powiatowego w Pile dla organizacji pozarządowych, który przedstawił nowe zasady rozliczania się z fiskusem.

25 czerwca byłem uczestnikiem konferencji w Pobórcie Wielkiej pod tytułem „Pomysł, dotacja, realizacja”, podczas której to beneficjenci środków finansowych pozyskanych poprzez LGD Krajna pokazali sposób ich wydatkowania i realizacji swoich pomysłów, zarówno prywatnych, jak i w sferze społecznej, turystycznej, rekreacyjnej czy dziedzictwa kulturowego.

26 czerwca wręczałem list gratulacyjny Państwu Brona za 60 – lecie pożycia małżeńskiego.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz